
 

1 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΝΩΤΑΤΗ 

ΣΧΟΛΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 
 

ΕΔΡΑ: ΑΜΑΡΟΥΣΙΟ (ΣΤΑΘΜΟΣ «ΕΙΡΗΝΗ» ΗΣΑΠ) 

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ Τ.Κ. 141 21 

 
Απόσπασμα Πράξης 

Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 
του Ε.Λ.Κ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 

Αριθ. 8 της 1ης Μαρτίου 2019 
 
Στο Μαρούσι, την 1η Μαρτίου 2019, ημέρα Παρασκευή, η Επιτροπή Ερευνών και 

Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε., όπως συγκροτήθηκε με την αριθ. 
44/8-12-2017 (Θ. 4.1) Πράξη της Δ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε., και σύμφωνα με το Ν. 

3027/2002, άρθρο 4, παρ. 2.δ., πραγματοποίησε, ύστερα από πρόσκληση του 
Προέδρου της, Σαριδάκη Ιωάννη, συνεδρίαση. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν νόμιμα όλα τα Μέλη, παρουσιάστηκαν και πήραν μέρος 

οι: 
1. Σαριδάκης Ιωάννης, Καθηγητής της Σχολής Μηχανικών Παραγωγής και 

Διοίκησης του Πολυτεχνείου Κρήτης, Πρόεδρος της Επιτροπής 
2. Αντωνίου Ευαγγελία, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Μαιευτικής του 
ΠΑΔΑ, Αντιπρόεδρος της Επιτροπής 

3. Κωστάκη Αναστασία, Καθηγήτρια στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών, Μέλος 
της Επιτροπής 

4. Normand Pascal, Διευθυντής Ερευνών στο Ινστιτούτο Νανοεπιστήμης και 
Νανοτεχνολογίας του Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επιστημών 
«Δημόκριτος», Μέλος της Επιτροπής. 

Συμμετείχαν μέσω τηλεδιάσκεψης οι: 
5. Κροντηράς Χριστόφορος, Καθηγητής του τμήματος Φυσικής του Πανεπιστημίου 

Πατρών, Μέλος της Επιτροπής 
 

Απουσίαζαν τα μέλη της Επιτροπής κ.κ. Γεώργιος Μουστάκας και Ρίζος Βασίλειος. 
 

 
  

 

ΑΔΑ: ΩΟΓΙ46Ψ8ΧΙ-ΜΕ1



 

2 
 

 

ΘΕΜΑ 3.9: Πρακτικό Αξιολόγησης προτάσεων για τη σύναψη συμβάσεων 
μίσθωσης διδακτικού έργου ιδιωτικού δικαίου στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 

ΕΛ/815/29-01-2019 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τις 
ανάγκες του Προγράμματος «Ειδική αγωγή-μαθησιακές δυσκολίες: 

Διάγνωση, Εκπαιδευτικές Παρεμβάσεις και Συμβουλευτική» για το έτος 
2019. 
 

Για το θέμα 3.9 της ημερήσιας διάταξης, η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
 

1. To N. 3027/28-06-2002 [ΦΕΚ 152/τ.Α’/2002] που αφορά «Ρύθμιση θεμάτων 
Οργανισμών ……. και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 4 σχετικά με την 

Ίδρυση Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης – 
Κατάργηση της ΣΕΛΕΤΕ 
2. Το άρθρο 4, παρ.6 του Ν.3027/2002 που αναφέρεται σε μεταφορά και 

μετονομασία του Ειδικού Λογαριασμού της ΣΕΛΕΤΕ σε Ειδικό Λογαριασμό της 
Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. και τη λειτουργία του έκτοτε σύμφωνα με τις διατάξεις του ανωτέρω 

νόμου και εν γένει με τις διατάξεις που ισχύουν κάθε φορά για τους Ειδικούς 
Λογαριασμούς των ΤΕΙ 
3. Την αριθ. 54591/Ζ1 (ΦΕΚ 191/τ. ΥΟΔΔ/11-4-2016) Υπουργική Απόφαση 

ανασυγκρότησης της Δ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 
4. Την αριθ. 44/8-12-2017 (Θ. 4.1) Πράξη της Δ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 

συγκρότησης Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 
5. Το Ν. 4485/2017 [ΦΕΚ 114/τ. Α΄/4-8-2017] «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», Κεφ. Η΄ 

«Ειδικοί Λογαριασμοί Κονδυλίων Έρευνας Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, 
Ερευνητικά και Τεχνολογικά Κέντρα» 

6. Τον Οδηγό Χρηματοδότησης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας της 
Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 
7. Την αριθ. 44/28-11-2018 (Θ. 5.6.α) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών και 

Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. ανάληψης διαχείρισης του 
Προγράμματος από τον Ε.Λ.Κ.Ε. 

8. Την αριθ. 1/11-1-2019 (Θ. 4.9.β) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών και 
Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. έγκρισης Πρόσκλησης Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος για τη σύναψη συμβάσεων μίσθωσης έργου ιδιωτικού δικαίου για 
την ανάθεση διδακτικού έργου στο πλαίσιο του Προγράμματος «Ειδική αγωγή-
μαθησιακές δυσκολίες: Διάγνωση, Εκπαιδευτικές Παρεμβάσεις και 

Συμβουλευτική» στις πόλεις: Αθήνα, Θεσσαλονίκη, Πάτρα και Ηράκλειο Κρήτης 
9. Την αριθ. πρωτ. 815/29-1-2019 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 

υποβολή προτάσεων προς σύναψη συμβάσεων μίσθωσης έργου ιδιωτικού δικαίου 
για την ανάθεση διδακτικού έργου στο πλαίσιο του Προγράμματος «Ειδική αγωγή-
μαθησιακές δυσκολίες: Διάγνωση, Εκπαιδευτικές Παρεμβάσεις και 

Συμβουλευτική» στις πόλεις: Αθήνα, Θεσσαλονίκη, Πάτρα και Ηράκλειο Κρήτης 
10. Το γεγονός ότι τηρήθηκε προθεσμία 16 ημερολογιακών ημερών για την 

υποβολή προτάσεων από τη δημοσίευση της Πρόσκλησης στην ιστοσελίδα του 
ΕΛΚΕ της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 
11. Το υπ’ αριθ. πρωτ. ΕΛ/1826/27-2-2019 Πρακτικό αξιολόγησης προτάσεων της 

αρμόδιας Επιτροπής αξιολόγησης προτάσεων 
12. Την αριθ. 9/27-2-2019 (Θ. 1.2) Πράξη της προσωρινής Συνέλευσης του 

Παιδαγωγικού Τμήματος της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.  
 

μετά από διαλογική συζήτηση των Μελών της  
 

ΑΔΑ: ΩΟΓΙ46Ψ8ΧΙ-ΜΕ1



 

3 
 

ομόφωνα αποφασίζει 
 

Εγκρίνει την ανάρτηση των αποτελεσμάτων σύμφωνα με το υπ’ αριθ. πρωτ. 
ΕΛ/1826/27-2-2019 Πρακτικό αξιολόγησης προτάσεων της αρμόδιας Επιτροπής 
αξιολόγησης προτάσεων στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 815/29-1-2019 Πρόσκλησης 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για υποβολή προτάσεων προς σύναψη συμβάσεων 
μίσθωσης έργου ιδιωτικού δικαίου για την ανάθεση διδακτικού έργου στο πλαίσιο 

του Προγράμματος «Ειδική αγωγή-μαθησιακές δυσκολίες: Διάγνωση, 
Εκπαιδευτικές Παρεμβάσεις και Συμβουλευτική» στις πόλεις: Αθήνα, Θεσσαλονίκη, 
Πάτρα και Ηράκλειο Κρήτης, το οποίο έχει ως ακολούθως: 

 

«Θέμα: Πρακτικό Επιτροπής Αξιολόγησης στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 

ΕΛ/815/29-01-2019 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για διδακτικό 
προσωπικό για τις ανάγκες του Προγράμματος «Ειδική αγωγή-μαθησιακές 
δυσκολίες: Διάγνωση, Εκπαιδευτικές Παρεμβάσεις και Συμβουλευτική» 

για το έτος 2019. 
 

Σήμερα, 26/02/2018, ημέρα Τρίτη και ώρα 16:00 μ.μ., συνήλθε η Επιτροπή 
Αξιολόγησης προτάσεων για τις ανάγκες του Προγράμματος «Ειδική αγωγή-
μαθησιακές δυσκολίες: Διάγνωση, Εκπαιδευτικές Παρεμβάσεις και 

Συμβουλευτική», όπως συγκροτήθηκε και με την αριθμ. 1/11-01-2019 (θέμα 
4.9) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε  της 
Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε., για την αξιολόγηση των προτάσεων που κατατέθηκαν στο πλαίσιο 

της με αριθ. πρωτ. ΕΛ/815/29-01-2019 Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για τις ανάγκες του προγράμματος «Ειδική αγωγή-

μαθησιακές δυσκολίες: Διάγνωση, Εκπαιδευτικές Παρεμβάσεις και 
Συμβουλευτική» για το έτος 2019. 
 

Η Επιτροπή Αξιολόγησης, η οποία αποτελείται από τους: 
1 Κουνενού Καλλιόπη, Καθηγήτρια Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε., ως Πρόεδρο 

2 Φραγκούλη Ιωσήφ, Αναπληρωτή Καθηγητή Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε., ως Μέλος 
3 Σταμπολτζή Αγλαΐα, μέλος ΕΔΙΠ της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε., ως Μέλος 
 

παρέλαβε (ενυπόγραφα) τους φακέλους υποψηφιοτήτων που υποβλήθηκαν 
στον Ειδικό Λογαριασμό της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. και έλεγξε την εμπρόθεσμη υποβολή 

τους.  
 

Στη συνέχεια, αφού έλαβε υπόψη της την αριθ. πρωτ. ΕΛ/815/29-01-2019 

Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για παροχή διδακτικού έργου στο 
Πρόγραμμα Ειδικής Αγωγής, προχώρησε στον έλεγχο και στην καταγραφή  των 

κατατεθέντων δικαιολογητικών που αφορούν στις κατηγορίες των 
απαιτούμενων προσόντων, όπως αυτά καθορίζονται στη σχετική πρόσκληση, 
ανά πόλη και ανά διδακτική ενότητα του Προγράμματος. Τα αναλυτικά 

προσόντα των υποψηφίων αποτυπώνονται στο επισυναπτόμενο αρχείο Excel, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος πρακτικού.  
 

Για την πόλη του Ηρακλείου Κρήτης, με δεδομένο ότι μέχρι τις 16:00 μ.μ. της 
26/2/2019 δεν έχει συμπληρωθεί ο απαιτούμενος αριθμός υποψηφίων 

σπουδαστών, η Επιτροπή δεν προχωρά σε αξιολόγηση των υποβληθεισών 
προτάσεων και την κατάρτιση αξιολογικού πίνακα συνεργατών, καθώς το 
Πρόγραμμα δε θα υλοποιηθεί στην πόλη του Ηρακλείου Κρήτης. 

 

Στους κατωτέρω πίνακες παρατίθενται τα αποτελέσματα της αξιολογικής 

διαδικασίας ανά πόλη και ανά διδακτική ενότητα για τις πόλεις: Αθήνα, 
Θεσσαλονίκη και Πάτρα. 

 

Πρόγραμμα Ειδικής Αγωγής-Μαθησιακές Δυσκολίες: Διάγνωση, Εκπαιδευτικές 

Παρεμβάσεις και Συμβουλευτική 
ΑΘΗΝΑ 

ΑΔΑ: ΩΟΓΙ46Ψ8ΧΙ-ΜΕ1



 

4 
 

ΑΞΙΟΛΟΓΙΚΟΙ ΠΙΝΑΚΕΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ  

Ενότητα 1: Εισαγωγή στην ειδική αγωγή και εκπαίδευση, Θεσμικό πλαίσιο-παιδαγωγική 

της ένταξης και συμπερίληψης (15 ώρες) 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΜΟΡΙΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 ΜΠΟΥΡΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 136  

2 ΚΕΡΑΤΣΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 84 ΙΣΟΒΑΘΜΙΑ 

2 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 84 ΙΣΟΒΑΘΜΙΑ 

4 ΚΟΥΒΑΒΑ ΣΟΦΙΑ 76  

5 ΛΑΡΕΝΤΖΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 38  

 

Ενότητα 2: Σύγχρονες θεωρίες μάθησης και θέματα γενικής διδακτικής στην πρωτοβάθμια 
και δευτεροβάθμια εκπαίδευση (20 ώρες) 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΜΟΡΙΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 ΛΑΡΕΝΤΖΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 38  

 

Ενότητα 3: Ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και Μαθησιακές Δυσκολίες: Κατηγοριοποίηση – 
Αξιολόγηση – Διάγνωση-Σχεδιασμός Εξατομικευμένων Προγραμμάτων Εκπαίδευσης (45 

ώρες) 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΜΟΡΙΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 ΚΕΡΑΤΣΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 84  

2 ΚΟΥΒΑΒΑ ΣΟΦΙΑ 76  

3 ΧΡΙΣΤΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 58  

 

Ενότητα 4: Εκπαιδευτικές Ανάγκες παιδιών με Νοητική Ανεπάρκεια (20 ώρες) 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΜΟΡΙΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 84  

2 ΛΑΡΕΝΤΖΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 38  

 

Ενότητα 5. Δυσλεξία, Δυσγραφία, Δυσορθογραφία, Ειδικές Μαθησιακές Δυσκολίες στην 
Ανάγνωση (20 ώρες) 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΜΟΡΙΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 84  

2 ΡΗΓΑ ΜΑΡΙΑ 56  

 

Ενότητα 6. Συμπτώματα, Κλινική Εικόνα, Διάγνωση και αντιμετώπιση της ΔΕΠ-Υ (20 ώρες) 
Δεν έχει δηλωθεί από υποψήφιους. 

 

Ενότητα 7. Προβλήματα συμπεριφοράς και ψυχοπαθολογία στην εφηβεία (20 ώρες) 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΜΟΡΙΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 ΚΟΥΒΑΒΑ ΣΟΦΙΑ 76  

 

Ενότητα 8. Διαταραχή Αυτιστικού Φάσματος: μορφές, προσεγγίσεις και εκπαιδευτικές 

παρεμβάσεις (30 ώρες) 
Δεν έχει δηλωθεί από υποψήφιους. 

 

Ενότητα 9: Αισθητηριακές αναπηρίες (προβλήματα όρασης και ακοής) (10 ώρες) 

Δεν έχει δηλωθεί από υποψήφιους. 
 

Ενότητα 10: Μοντέλα συνεργασίας με εξωσχολικούς φορείς και την οικογένεια- 

Συμβουλευτική και επαγγελματικός προσανατολισμός για μαθητές με ειδικές εκπαιδευτικές 
ανάγκες (40 ώρες) 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΜΟΡΙΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 ΧΡΙΣΤΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 58  

2 ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  ΛΟΥΚΙΑ 42  

 

Ενότητα 11: Καινοτόμες προσεγγίσεις στην ειδική αγωγή: Υποστηρικτικές τεχνολογίες-

λογισμικά και αξιοποίηση της τέχνης (20 ώρες) 

ΑΔΑ: ΩΟΓΙ46Ψ8ΧΙ-ΜΕ1



 

5 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΜΟΡΙΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 ΚΕΡΑΤΣΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 84  

 

Ενότητα 12: Μαθητές με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες στην επαγγελματική και μετα-
δευτεροβάθμια εκπαίδευση (20 ώρες) 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΜΟΡΙΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  ΛΟΥΚΙΑ 42  

 

Απορρίπτονται οι παρακάτω υποψήφιοι (κατ’ αλφαβητική σειρά) 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 
ΚΑΡΑΓΙΩΡΓΟΥ  ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

Δεν πληροί το κριτήριο της 5ετούς διδακτικής 
προϋπηρεσίας σε δομές ειδικής αγωγής 

2 
ΧΑΔΟΥ ΝΙΚΟΛΕΤΑ 

Δεν πληροί το κριτήριο της 5ετούς διδακτικής 
προϋπηρεσίας σε δομές ειδικής αγωγής 

 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

ΑΞΙΟΛΟΓΙΚΟΙ ΠΙΝΑΚΕΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ  
Ενότητα 1: Εισαγωγή στην ειδική αγωγή και εκπαίδευση, Θεσμικό πλαίσιο-παιδαγωγική 

της ένταξης και συμπερίληψης (15 ώρες) 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΜΟΡΙΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ 44 ΙΣΟΒΑΘΜΙΑ 

1 ΓΚΑΡΑΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 44 ΙΣΟΒΑΘΜΙΑ 

3 ΤΖΕΛΕΠΗ ΙΩΑΝΝΑ 34  

 

Ενότητα 2: Σύγχρονες θεωρίες μάθησης και θέματα γενικής διδακτικής στην πρωτοβάθμια 
και δευτεροβάθμια εκπαίδευση (20 ώρες) 

Δεν έχει δηλωθεί από υποψήφιους 
 

Ενότητα 3: Ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και Μαθησιακές Δυσκολίες: Κατηγοριοποίηση – 
Αξιολόγηση – Διάγνωση-Σχεδιασμός Εξατομικευμένων Προγραμμάτων Εκπαίδευσης (45 

ώρες) 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΜΟΡΙΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 ΛΟΥΑΡΗ ΜΑΡΙΝΑ 94  

2 ΑΔΑΜ ΑΝΝΑ 57  

3 ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΟΥ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ 54  

4 ΖΑΧΙΛΑ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 44  

5 ΣΤΟΥΠΑ ΝΙΚΗ 30  

 

Ενότητα 4: Εκπαιδευτικές Ανάγκες παιδιών με Νοητική Ανεπάρκεια (20 ώρες) 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΜΟΡΙΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 ΛΑΠΠΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 55  

2 ΓΚΑΡΑΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 44 ΙΣΟΒΑΘΜΙΑ 

2 ΖΑΧΙΛΑ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 44 ΙΣΟΒΑΘΜΙΑ 

4 ΣΤΟΥΠΑ ΝΙΚΗ 30  

 

Ενότητα 5. Δυσλεξία, Δυσγραφία, Δυσορθογραφία, Ειδικές Μαθησιακές Δυσκολίες στην 
Ανάγνωση (20 ώρες) 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΜΟΡΙΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΟΥ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ 54  

 

Ενότητα 6: Συμπτώματα, Κλινική Εικόνα, Διάγνωση και αντιμετώπιση της ΔΕΠ-Υ (20 ώρες) 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΜΟΡΙΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 ΔΑΔΑΤΣΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 46  

 

Ενότητα 7: Προβλήματα συμπεριφοράς και ψυχοπαθολογία στην εφηβεία (20 ώρες) 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΜΟΡΙΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

ΑΔΑ: ΩΟΓΙ46Ψ8ΧΙ-ΜΕ1



 

6 
 

1 ΑΔΑΜ ΑΝΝΑ 57  

2 ΤΟΥΛΟΥΠΗΣ ΘΑΝΟΣ 47  

3.  ΔΑΔΑΤΣΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 46  

4 ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ 44  

 

Ενότητα 8: . Διαταραχή Αυτιστικού Φάσματος: μορφές, προσεγγίσεις και εκπαιδευτικές 
παρεμβάσεις (30 ώρες) 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΜΟΡΙΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 ΛΑΠΠΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 55  

2 ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ 44  

3 ΤΖΕΛΕΠΗ ΙΩΑΝΝΑ 34  

4 ΣΤΟΥΠΑ ΝΙΚΗ 30  

 

Ενότητα 9: Αισθητηριακές αναπηρίες (προβλήματα όρασης και ακοής) (10 ώρες) 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΜΟΡΙΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 ΜΑΚΑΡΩΝΑ ΑΝΑΤΟΛΗ 62  

2 ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΟΥ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ 54  

 

Ενότητα 10: Μοντέλα συνεργασίας με εξωσχολικούς φορείς και την οικογένεια- 

Συμβουλευτική και επαγγελματικός προσανατολισμός για μαθητές με ειδικές εκπαιδευτικές 
ανάγκες (40 ώρες) 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΜΟΡΙΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 ΛΟΥΑΡΗ ΜΑΡΙΝΑ 94  

2 ΑΔΑΜ ΑΝΝΑ 57  

3 ΔΑΔΑΤΣΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 46  

 

Ενότητα 11: Καινοτόμες προσεγγίσεις στην ειδική αγωγή: Υποστηρικτικές τεχνολογίες-

λογισμικά και αξιοποίηση της τέχνης (20 ώρες) 

Δεν έχει δηλωθεί από υποψήφιους. 
 

Ενότητα 12: Μαθητές με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες στην επαγγελματική και μετα-

δευτεροβάθμια εκπαίδευση (20 ώρες) 
Δεν έχει δηλωθεί από υποψήφιους. 
 

Απορρίπτονται οι παρακάτω υποψήφιοι (κατ’ αλφαβητική σειρά) 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 
ΒΑΪΤΣΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

Δεν πληροί το κριτήριο της 5ετούς 
διδακτικής προϋπηρεσίας σε δομές ειδικής 
αγωγής 

2 
ΚΑΡΑΜΟΥΖΗ ΑΝΝΑ 

Δεν πληροί το κριτήριο της 5ετούς 
διδακτικής προϋπηρεσίας σε δομές ειδικής 
αγωγής 

 

ΠΑΤΡΑ 
ΑΞΙΟΛΟΓΙΚΟΙ ΠΙΝΑΚΕΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ  

Ενότητα 2. Σύγχρονες θεωρίες μάθησης και θέματα γενικής διδακτικής στην πρωτοβάθμια 
και δευτεροβάθμια εκπαίδευση (20 ώρες) 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΜΟΡΙΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 ΠΑΛΑΙΟΘΟΔΩΡΟΥ ΑΡΓΥΡΩ 48  

 

Ενότητα 3: Ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και Μαθησιακές Δυσκολίες: Κατηγοριοποίηση – 
Αξιολόγηση – Διάγνωση-Σχεδιασμός Εξατομικευμένων Προγραμμάτων Εκπαίδευσης (45 

ώρες) 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΜΟΡΙΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 ΠΑΛΑΙΟΘΟΔΩΡΟΥ ΑΡΓΥΡΩ 48  

2 ΚΑΦΕΤΖΗΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 32  

 

ΑΔΑ: ΩΟΓΙ46Ψ8ΧΙ-ΜΕ1



 

7 
 

Ενότητα 5: Δυσλεξία, Δυσγραφία, Δυσορθογραφία, Ειδικές Μαθησιακές Δυσκολίες στην 

Ανάγνωση (20 ώρες) 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΜΟΡΙΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 ΠΑΛΑΙΟΘΟΔΩΡΟΥ ΑΡΓΥΡΩ 48  

2 ΚΑΦΕΤΖΗΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 32  

 

Για τις υπόλοιπες διδακτικές ενότητες δεν εκδηλώθηκε ενδιαφέρον από τους υποψήφιους 
επιλεγέντες. 
 

Απορρίπτονται οι παρακάτω υποψήφιοι (κατ’ αλφαβητική σειρά) 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 

ΓΚΙΝΤΩΝΗ ΕΥΓΕΝΙΑ 

Έχει διδακτορικό στην Κλινική 
Νευροψυχολογία (και όχι σε πεδίο που ζητά η 
προκήρυξη) και δεν πληροί το κριτήριο της 
5ετούς διδακτικής προϋπηρεσίας σε δομές 
ειδικής αγωγής 

2 
ΖΑΡΟΚΑΝΕΛΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

Δεν πληροί το κριτήριο της 5ετούς διδακτικής 

προϋπηρεσίας σε δομές ειδικής αγωγής 

3 
ΜΠΕΣΣΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

Δεν πληροί το κριτήριο της 5ετούς διδακτικής 
προϋπηρεσίας σε δομές ειδικής αγωγής 

4 
ΤΖΑΜΤΖΗ ΚΥΡΙΑΚΗ 

Δεν πληροί το κριτήριο της 5ετούς διδακτικής 

προϋπηρεσίας σε δομές ειδικής αγωγής 
 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Η Πρόεδρος 
 

Τα Μέλη 
  

Κουνενού Καλλιόπη 
Καθηγήτρια 

Φραγκούλης Ιωσήφ 
Αν. Καθηγητής 

  
  

Σταμπολτζή Αγλαΐα 

 ΕΔΙΠ 

ΑΔΑ: ΩΟΓΙ46Ψ8ΧΙ-ΜΕ1



 

8 
 

 
 

ΑΔΑ: ΩΟΓΙ46Ψ8ΧΙ-ΜΕ1



 

9 
 

 

 

  

ΑΔΑ: ΩΟΓΙ46Ψ8ΧΙ-ΜΕ1



 

10 
 

 

Κάθε υποψήφιος έχει δικαίωμα να υποβάλει ένσταση μέσα σε προθεσμία πέντε (5) 

εργάσιμων ημερών από την επομένη της ανάρτησης της παρούσας στην 
ιστοσελίδα του Ε.Λ.Κ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 
 
 
 
  

ΑΔΑ: ΩΟΓΙ46Ψ8ΧΙ-ΜΕ1



 

11 
 

 

 
 

 

  

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής 
Ερευνών και Διαχείρισης του 

Ε.Λ.Κ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 

Η Αντιπρόεδρος 

  
  

Ιωάννης Σαριδάκης Ευαγγελία Αντωνίου 
  
  

Τα Μέλη 
 
 

Χριστόφορος Κροντηράς 
 
 

Αναστασία Κωστάκη 
 
 

Pascal Normand 
 
 

Η Γραμματέας 
 
 

Αργυρώ Μεντάκη 

ΑΔΑ: ΩΟΓΙ46Ψ8ΧΙ-ΜΕ1


		2019-03-05T11:23:36+0200
	Athens




